

Labster ApS

Danneskiold-Samsøes Allé 41, 1434 København

Annual report

2017

Company reg. no. 34 45 78 08

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 25 May 2018.

Mads Tvillinggaard Bonde
Chairman of the meeting

Contents

Page

Reports

- 1 Management's report
- 2 Independent auditor's report

Management's review

- 5 Company data
- 6 Management's review

Annual accounts 1 January - 31 December 2017

- 7 Accounting policies used
- 13 Profit and loss account
- 14 Balance sheet
- 16 Notes

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Labster ApS for the financial year 1 January to 31 December 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2017.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Copenhagen, 25 May 2018

Managing Director

Mads Tvillinggaard Bonde

Board of directors

Mads Tvillinggaard Bonde

Michael Bodekær Jensen

Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are developing software.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is DKK -802.000 against DKK 348.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -17.187.000 against DKK -11.252.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Gross loss	-801.515	348.207
1 Staff costs	-12.284.481	-10.246.004
Amortisation and writedown relating to intangible fixed assets	-1.441.292	-713.618
Operating profit	-14.527.288	-10.611.415
Other financial income	117.317	66.224
Writedown relating to financial assets	-2.831.847	0
Other financial costs	-2.414.986	-2.591.009
Results before tax	-19.656.804	-13.136.200
2 Tax on ordinary results	2.470.236	1.883.861
Results from ordinary activities after tax	-17.186.568	-11.252.339
Results for the year	-17.186.568	-11.252.339
Proposed distribution of the results:		
Allocated to other reserves	9.627.959	7.482.245
Allocated from results brought forward	-26.814.527	-18.734.584
Distribution in total	-17.186.568	-11.252.339

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Assets	2017	2016
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Fixed assets		
3 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	10.969.184	7.274.169
4 Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets	<u>8.825.575</u>	<u>3.319.064</u>
Intangible fixed assets in total	<u>19.794.759</u>	<u>10.593.233</u>
5 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	<u>0</u>	<u>0</u>
Tangible fixed assets in total	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Equity investment in group enterprise	<u>0</u>	<u>0</u>
Financial fixed assets in total	<u>0</u>	<u>0</u>
Fixed assets in total	<u>19.794.759</u>	<u>10.593.233</u>
Current assets		
Trade debtors	1.037.310	1.789.974
7 Receivable corporate tax	2.470.236	1.883.853
Other debtors	2.071.683	2.999.206
Accrued income and deferred expenses	<u>510.282</u>	<u>990.022</u>
Debtors in total	<u>6.089.511</u>	<u>7.663.055</u>
Available funds	<u>69.793</u>	<u>2.708.378</u>
Current assets in total	<u>6.159.304</u>	<u>10.371.433</u>
Assets in total	<u>25.954.063</u>	<u>20.964.666</u>

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Equity			
8 Contributed capital		240.000	240.000
9 Reserve for development expenditure		17.110.204	7.482.245
10 Results brought forward		<u>-31.533.216</u>	<u>-24.318.689</u>
Equity in total		<u>-14.183.012</u>	<u>-16.596.444</u>
Liabilities			
Bank debts		<u>19.466.515</u>	<u>18.861.754</u>
Long-term liabilities in total		<u>19.466.515</u>	<u>18.861.754</u>
11 Liabilities		0	900.000
Bank debts		2.704.697	259.278
Prepayments received from customers		13.852.463	14.234.791
Trade creditors		2.045.604	1.756.682
Other debts		<u>2.067.796</u>	<u>1.548.605</u>
Short-term liabilities in total		<u>20.670.560</u>	<u>18.699.356</u>
Liabilities in total		<u>40.137.075</u>	<u>37.561.110</u>
Equity and liabilities in total		<u>25.954.063</u>	<u>20.964.666</u>
12 Mortgage and securities			
13 Contingencies			

Notes

All amounts in DKK.

	2017	2016
1. Staff costs		
Salaries and wages	11.776.464	9.988.568
Other costs for social security	73.177	62.290
Other staff costs	434.840	195.146
	12.284.481	10.246.004
Average number of employees	26	27
2. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year, parent company	-2.470.236	-1.883.853
Adjustment of tax for previous years	0	-8
	-2.470.236	-1.883.861
3. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost opening balance	8.208.731	1.969.179
Additions during the year	5.136.306	6.239.551
Cost closing balance	13.345.037	8.208.730
Amortisation and writedown opening balance	-934.561	-220.943
Amortisation for the year	-1.441.292	-713.618
Amortisation and writedown closing balance	-2.375.853	-934.561
Book value closing balance	10.969.184	7.274.169
4. Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets		
Cost opening balance	3.319.063	1.799.304
Additions during the year	10.642.818	7.759.311
Disposals during the year	-5.136.306	-6.239.551
Cost closing balance	8.825.575	3.319.064
Book value closing balance	8.825.575	3.319.064

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost opening balance	18.031	18.031
Cost closing balance	18.031	18.031
Depreciation and writedown opening balance	-18.031	-18.031
Depreciation and writedown closing balance	-18.031	-18.031
6. Equity investment in group enterprise		
Additions during the year	0	0
Cost closing balance	0	0
Book value closing balance	0	0
Group enterprise:		
	Domicile	Share of ownership
Labster Inc.	USA	100 %
7. Receivable corporate tax		
The company uses the danish tax credit rules and has thus utilized tax value of research and development costs.		
The tax value of not recognised tax asset amounts to T.DKK 2.644.		
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Contributed capital		
Contributed capital opening balance	240.000	240.000
	240.000	240.000

The company has issued warrants to employees, the Managing Director and the Board of Directors. The warrant gives right to a maximum of 12.632 kr. nominal B shares during the period 1 December to 31 December 2020.

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Reserve for development expenditure		
Reserve for development expenditure opening balance	7.482.245	0
Transferred from results brought forward	<u>9.627.959</u>	<u>7.482.245</u>
	<u>17.110.204</u>	<u>7.482.245</u>

10. Results brought forward

Results brought forward opening balance	-24.318.689	1.535.142
Adjustment due to changed procedures	0	-7.119.247
Profit or loss for the year brought forward	-26.814.527	-18.734.584
Grants from Parent Company	<u>19.600.000</u>	<u>0</u>
	<u>-31.533.216</u>	<u>-24.318.689</u>

11. Liabilities

	<u>Instalments first year</u>	<u>Outstanding debt after 5 years</u>	<u>Debt in total 31 Dec 2017</u>	<u>Debt in total 31 Dec 2016</u>
Bank debts	<u>0</u>	<u>9.270.977</u>	<u>19.466.515</u>	<u>19.761.754</u>
	<u>0</u>	<u>9.270.977</u>	<u>19.466.515</u>	<u>19.761.754</u>

12. Mortgage and securities

For credit institutions, T.DKK 22.170, the company has provided security in form of company assets representing a nominal value of T.DKK 25.900. This security comprises the below assets, stating the book values:

Goodwill and Intangible fixed assets	T.DKK 19.795
Operating equipment	T.DKK 0
Propellants	T.DKK 0
Inventories	T.DKK 0
Debtors	T.DKK 9.701

Notes

All amounts in DKK.

13. Contingencies

Contingent liabilities

The company has no contingent liabilities per. 31 December 2017.

Joint taxation

Labster Group ApS, company reg. no 38597183 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The total tax payable under the joint taxation amounts to DKK 0.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Tvillinggaard Bonde

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-423309386546

IP: 94.18.203.98

2018-05-29 07:49:40Z

NEM ID 

Mads Tvillinggaard Bonde

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-423309386546

IP: 94.18.203.98

2018-05-29 07:49:40Z

NEM ID 

Michael Bodekær Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-961544649625

IP: 178.199.48.48

2018-06-01 07:48:38Z

NEM ID 

Michael Marseen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255073506032

IP: 77.233.240.146

2018-06-01 08:05:19Z

NEM ID 

Mads Tvillinggaard Bonde

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-423309386546

IP: 212.27.23.66

2018-06-01 10:43:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: B35FX-ADHXX-SYTIW-Z473P-UDMEO-XDEHS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>